



Datum
2023-09-05
Adress

Yttrande

Diarienummer
GYVF-2023-2678

Till
Kommunstyrelsen

Remiss från Utbildningsdepartementet - Informationsförsörjning på skolområdet Skolverkets ansvar angående delbetänkande av Skolinformationsutredningen (SOU 2023:21)

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden överlämnar via delegationsbeslut följande yttrande:

Yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, via delegat, har tagit del av remissen *Skolinformationsutredning – Informationsförsörjning på skolområdet: Skolverkets ansvar (SOU 2023:21)*. Yttrandet innehåller endast de förslag och bedömningar som berör gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens (GVN) ansvarsområden och där nämnden har synpunkter eller kommentarer.

Utredningens syfte och förslag i korthet

Skolinformationsutredningen har bland annat haft i uppdrag att föreslå en långsiktig lösning för att säkerställa myndigheters, kommuners och andra aktörers tillgång till skolinformation. Lösningen ska innebära att Statens skolverk (Skolverket) tar över den insamling av uppgifter från kommuner och enskilda huvudmän som Statistiska centralbyrån (SCB) hittills har utfört på uppdrag av Skolverket. Förslaget innebär:

- att Skolverket ska ansvara för informationsförsörjningen på skolområdet,
- att Skolverket ska bedriva uppdragsverksamhet,
- att andra myndigheter och enskilda utbildningsanordnare inom universitets- och högskoleutbildning ska lämna uppgifter till Skol-verket samt att Skolverket ska lämna uppgifter till Skolinspektionen och SCB,
- nya bestämmelser om behandling av personuppgifter i Skolverkets verksamhet med informationsförsörjning,
- en ny sekretessbestämmelse till skydd för uppgifter om enskilds personliga förhållanden i Skolverkets verksamhet med informationsförsörjning, och
- en ny förordning om Skolverkets informationsförsörjning.

Nämndens synpunkter och kommentar

Nämnden är positivt inställd till förslaget att Skolverket ska få helhetsansvar för informationsförsörjning inom skolområdet. Däremot vill nämnden framhålla två aspekter som särskilt bör beaktas och följas upp vid genomförande av förslaget.

Inrapportering av uppgifter

Utredaren bedömer att förslaget inte medför någon ökad börda för kommuner, regioner och enskilda huvudmän inom skolväsendet. Inrapporteringen bör fungera på samma sätt som idag och förslagen innebär inte att några nya uppgifter samlas in från huvudmännen. Utredaren medger att det inte går att utesluta initiala problem med de nya IT-systemen vilket kan medföra en ökad uppgiftslämnarbörda för kommunerna.

Nämnden vill framhålla att det kan också krävas anpassningar av system där data hämtas när dataöverföringen övergår från SCB till Skolverket. Därför vill nämnden poängtera att det är särskilt viktigt att regeringen noga följer Skolverkets och SCB:s förberedelsearbete för att vid behov kunna både förändra tidplanen och även säkerställa att kommuner kompenseras för eventuellt ökade kostnader.

Uppdragsverksamhet


Utredaren föreslår att Skolverket ska bedriva uppdragsverksamhet inom sitt verksamhetsområde vid ett genomförande av förslaget. Skolverket kommer dock inte att ha tillgång till sådana uppgifter som inte samlas in specifikt för skolstatistiken i samma utsträckning som SCB. Det innebär att det kan uppstå behov av analys som ingen av myndigheterna (inte SCB och inte Skolverket) kan bistå kommunerna med. Utredaren bedömer dock att de vanligaste beställningarna som kommuner beställer hos SCB såsom uppgifter för resursfördelning fortsatt kommer att tillgodoses via Skolverkets uppdragsverksamhet.

Nämnden vill framhålla att förutom uppgifter som resursfördelning är det viktigt att kommunerna fortsatt kan följa elevers sysselsättning efter studierna och att mäta effekter av utbildning. Det påverkar nämndens möjlighet att utvärdera utbildningarnas effekt på individens sysselsättning och etablering över tid samt hur väl utbildningarna är anpassade efter arbetsmarknadens behov. Idag levereras sådana analyser av SCB i och med att de har möjlighet att göra slagningar mellan olika register. Det är viktigt att det säkerställs att sådana analyser är möjliga även framöver.

Nämnden ser en risk i att kommunspecifika beställningar av statistik utifrån kommunala mål och prioriteringar ej kan genomföras om Skolverket inte har en motsvarande kapacitet som SCB har. Därmed vill nämnden framhålla att det är viktigt att Skolverkets

uppdragsverksamhet följs upp och utvärderas för att säkerställa att kommunerna får tillgång till de uppgifter inom skolområdet som de har behov av för att kvalitetssäkra utbud och dimensionering.

Förvaltningsdirektör



Anneli Schwartz

Detta yttrande har utfärdats av förvaltningsdirektör enligt punkten 9.16 i delegationsordningen

